Nunquid per istud cognoscitis quod falso gloriantur se fore ministros Dei, cum illis specialiter dicat Apostolus: «Nemini dantes ullam offensionem, ut non uituperetur ministerium nostrum», etc. Et rursus, generaliter dicat fidelibus: «Sine offensione estote iudeis, et gentibus, et ecclesie Dei»?

Non solum autem gestus predicti ostendunt eos a karitate discedere, ac spiritui deseruire superbie uel erroris, sed etiam uerba. Nam si, ut fertis, asserunt quod sicut assertiones multorum precedentium super tali materia fuerunt inanes et steriles, sic et iste: cum constet eos ignorare quid sit futurum, et iste assertiones habeant fundamenta catholica, precedentium uero assertiones innitebantur solummodo coniecturis humanis, iam patet etiam ydiotis quod solum loquantur ex animo et non ex rationis iudicio. Sed uoluntas, que facit aliquid operari sine freno rationis et lima, proculdubio est erronea. {f. 139b} Non igitur operantur ex karitate, cum talibus uerbis impugnant assertiones.

Ipsa etiam impugnatio, sicut alias audiuitis, ostendit eos non habere prudenciam, quia nec utuntur celesti consilio, per quod, in *Actibus* dicitur quod si hoc est a Deo nulla impugnatione poterit impediri quin prosperetur. Si uero non, euancescat absque impugnatore; neque humano, cum humana ratio dictet quod, si effectus eueniat ut asseritur, impugnatores erunt cunctis hominibus in opprobrium et contemptum.

---

V corr ambulant exp -n- | karitatem C caritatem | qui O quod 214 qui O que | necessitatis alicuius turbat O necessitatii alicui conturbant

215 Nunquid CO Numquid

220 karitate C caritate 221 spiritui O ipsum | sed B set 222 si, ut O sicut | fertis B fert add -is int lin | assertiones C seq justorum canc 223 inanes O inua- nes | iste O ille | constet C constat O stet 225 catholica C chatolicha | innite- bantur BC innitebantur 226 ydiotis O a ydiotis 229 operantur O operatur | karitate BCO caritate O *praeit* tali | impugnant BC impug- nantur | loquantur O loquatur

231 impugnatio B impugnatio 232 utuntur B utvntur 233 impugnatione B impugnatione O impigra (?) pugnatione 234 impediri B impediri | euancescat O eu- nesseset 234-235 impugnatores C impugnatione 235 ratio B corr ratione exp -ne O non | effectus O affectus 236 impugnatores B impugnatores | cunctis hominibus O cunctis omnibus hominibus 236-237 opprobrium BCO obprobrium

---

216-217 2Cor VI, 13; 218-219 1Cor X, 32

222-223 Cf. Arnau de VILANOVA, *De mysterio cymbalorum Ecclesiae* (PERARNAU, ATCA, VII-VIII (1988-1989), 105, lín. 1621-1628)